
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TÂN PHONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  861 /QĐ-UBND Tân Phong, ngày 31 tháng 12  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ quản lý, bảo vệ và khai thác Chợ San Thàng 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN PHONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1670/NQ-UBTVQH15, ngày 16/6/2025 của Ủy Ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lai 

Châu năm 2025; Nghị định số 139/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; 

Căn cứ Nghị định số 173/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ về hợp đồng thực hiện nhiệm vụ của công chức; 

Căn cứ Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 6 năm 2024 của 

Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; 

Căn cứ Thông báo số 111-TB/ĐU, ngày 26 tháng 12 năm 2025 của Đảng 

ủy phường Tân Phong về Kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy tại cuộc họp 

ngày 26/12/2025;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ quản lý, bảo vệ và khai thác chợ San Thàng gồm 07 

thành viên, trong đó 01 thành viên là Tổ trưởng do công chức phòng Kinh tế, Hạ 

tầng và Đô thị phường kiêm nhiệm, 06 thành viên là lao động hợp đồng, cụ thể 

như sau: 

(Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổ quản lý, bảo vệ và khai thác chợ San Thàng có nhiệm vụ duy 

trì hoạt động chợ theo quy định; bảo vệ đất, tài sản chợ đã được đầu tư, xây 

dựng; tổ chức thu tiền dịch vụ sử dụng diện tích tại chợ và thực hiện các nhiệm 

vụ khác khi được UBND phường Tân Phong giao.  

- Các thành viên Tổ quản lý chợ được hưởng mức lương cố định 

5.500.000đ/người/tháng. Giao Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thực 

hiện ký hợp đồng lao động đối với các thành viên Tổ quản lý, bảo vệ và khai 

thác Chợ San Thàng (trừ thành viên là Công chức kiêm nhiệm) và thanh toán 

tiền lương hàng tháng theo quy định từ nguồn thu hoạt động chợ. 



2 

- Tổ quản lý, bảo vệ và khai thác chợ San Thàng bắt đầu thực hiện nhiệm vụ 

từ ngày 01/01/2026 và kết thúc hoạt động khi UBND phường Tân Phong thực hiện 

xong công tác đấu giá khai thác tài sản kết cấu hạ tầng chợ theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh văn phòng HĐND-

UBND phường, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Thủ trưởng các cơ quan 

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Sở Công thương; 

- TT. Đảng uỷ, HĐND phường; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;  

- Trang TTĐT phường; 

- Niêm yết công khai tại chợ San Thàng; 

- Lưu: VT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nghiệp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DANH SÁCH 

Các thành viên Tổ quản lý, bảo vệ và khai thác Chợ San Thàng 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 861/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2025 

của Uỷ ban nhân dân phường Tân Phong) 

 

Stt Họ và tên 

Ngày 

tháng 

năm sinh 

Giới 

tính 

Chức vụ 

công tác 

Chức 

vụ 

trong 

Tổ 

1 Nguyễn Bá Pho 28/09/1980 Nam 

Công chức phòng Kinh tế, Hạ 

tầng và Đô thị phường Tân 

Phong 

Tổ 

trưởng 

2 Đỗ Thị Oanh 19/09/1958 Nữ Lao động Hợp đồng 
Thành 

viên 

3 Đỗ Sông Thao 21/10/1981 Nữ Lao động Hợp đồng 
Thành 

viên 

4 Vũ Ngọc Ánh 28/05/1957 Nam Lao động Hợp đồng 
Thành 

viên 

5 Đỗ Văn Phương 01/01/1966 Nam Lao động Hợp đồng 
Thành 

viên 

6 
Nguyễn Văn 

Sáng 
15/06/1971 Nam Lao động Hợp đồng 

Thành 

viên 

7 Đỗ Thị Dung 07/01/1975 Nữ Lao động Hợp đồng 
Thành 

viên 

 


		2025-12-31T16:49:23+0700


		2025-12-31T17:05:51+0700


		2025-12-31T17:08:22+0700


		2025-12-31T17:08:05+0700




